
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

横浜市青葉区美しが丘三丁目４１－１ Tel 045-901-964９ 

  

今年もよろしくお願いいたします                           

                          坂井 雅代 

 

校庭一面が雪化粧となった朝、2022年の新学期を迎えました。 

保護者の皆様、地域の皆様におかれましてはお健やかに新年をお迎えのこととお喜び

申しあげます。旧年中は本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうご

ざいます。本年が皆様にとって素晴らしい年となりますようお祈り申しあげます。 

今年の干支「壬寅」は厳しい冬を越えて芽が吹き始め、新しい成長の礎となることを

意味するともいわれています。子どもたちが未来を生き抜くために必要な資質能力の育

成を目指し、教育活動を展開していきたいと思います。一人ひとりの心に寄り添い、豊

かに成長していけるよう努めてまいります。本年も皆様の変わらぬお力添えを賜りたく

存じます。 

2 年生の教室の前に掲示された「感謝の木」には、「いつもクラスを笑顔にしてくれ

てありがとう」「そうじをしっかりとやってくれたあなたありがとう」と仲間にむけた

感謝の言葉が綴られています。誰かの行為に励まされ、誰かから受けた言葉に勇気をも

らう。作家であり、彫刻家でもある高村光太郎さんは「きれいだなあというと、景色が

なおきれいになる」という言葉を残しています。感動したことを言葉にして伝えると、

その感動を周囲に広げることができ、それはまた自分の気持ちを確認することだけでな

く、相手にも自分にとっても大きな力となります。優しい言葉は温かな雰囲気をつくり

だします。反対に人を攻撃する冷たい言葉に人の心は痛みます。相手の良さを認め、互

いを受け入れる経験を積み重ね、相手を思いやり、心のこもった言動が当たり前にでき

る子どもたちを育てていくことをこれからも意識していきたいと思います。 

令和４年１月７日 

 ≪ 睦 月 ≫ 

…学校教育目標…     『努力・協力・人間力』 

＊健康で、自ら学び、考え、努力する生徒を育てます。       

＊互いに思いやり、協力し合い、自他を尊重できる生徒を育てます。 

        

 



 

《 ご報告 》 

【 地域清掃・美しが丘公園球根植え 1２/２ 】 

１・２年生全員で学校周辺の地域清掃を行いました。いつも街路樹の落ち葉を清掃

されている地域の方の思いを知ることができました。 

  地域の方が下準備をしてくださった美しが丘公園の花壇に、美化保健委員がチュ

ーリップの球根を植えました。春に花が咲くのが楽しみです。 

【 個人面談 1２/３～ 】 

  ご来校ありがとうございました。３年生は進路決定の最終面談となりました。 

【 マナー講座 ２年 1２/１４ 】 

  今年度は職場体験が中止となりましたが、例年行っているマナー講座については

場面を想定し、実践的なマナーを学ぶ機会となりました。 

【 大掃除 1２/２３ 】 

  普段なかなか行き届かない場所を中心に清掃を行いました。 

 

ご多用の中、学校評価アンケートにご協力いただきありがとうございました。 

お答えいただいた内容は今後の教育活動に反映してまいります。 

 

《 ご連絡 》 

【 今後の行事について 】 

感染状況により変更する場合もあります。配布物、メール配信等でご確認ください。 

・1/20  職業インタビュー（１年） 

・1/27  個別支援学級合同学芸会 

・１/31  校外学習 横浜（２年） 

・2/15（火）～2/17（木）  学年末テスト（１・２年） 

 年間行事予定では 2/16～18としていた学年末テストの日程を変更します。 

 

《 お願い 》 

新型コロナウイルスの感染状況が再び拡大しています。本校では今後も子どもたち

にとって安全安心な教育活動を第一に考え、感染防止対策に取り組んでまいります。 

引き続きご家庭での健康観察をよろしくお願いいたします。 



 


